
КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
з питань правової політики

вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008,  www.rada.gov.ua

Р І Ш Е Н Н Я

щодо оголошення про проведення конкурсу на дві посади 
членів Вищої ради правосуддя та про початок прийому документів 

від осіб, які претендують на участь у конкурсі

Відповідно до частини першої статті 2081 Регламенту Верховної Ради 
України Комітет Верховної Ради України з питань правової політики розглянув 
на своєму засіданні питання щодо оголошення про проведення конкурсу на дві 
посади членів Вищої ради правосуддя та про початок прийому документів від 
осіб, які претендують на участь у конкурсі, зазначивши таке.

Статтею 131 Конституції України встановлено, що Вища рада правосуддя 
складається з двадцяти одного члена, з яких двох – обирає Верховна Рада 
України (частина друга); порядок обрання (призначення) на посади членів Вищої 
ради правосуддя визначається законом (частина третя). 

Згідно із частиною двадцятою статті 9, частиною першою статті 17 Закону 
України «Про Вищу раду правосуддя» порядок обрання Верховною Радою 
України членів Вищої ради правосуддя визначається Регламентом Верховної 
Ради України.

Частиною першою статті 2081 Регламенту Верховної Ради України 
передбачено, що Верховна Рада України обирає членів Вищої ради правосуддя у 
порядку, передбаченому цією статтею, та з урахуванням особливостей, 
визначених Законом України «Про Вищу раду правосуддя». 

Верховною Радою України 15 серпня 2022 року обрано двох членів Вищої 
ради правосуддя, строк повноважень яких відповідно до частини другої статті 5 
Закону України «Про Вищу раду правосуддя» закінчується в серпні 2026 року.

Не пізніш як за шість місяців до закінчення строку повноважень члена 
Вищої ради правосуддя або протягом 14 днів з дня дострокового припинення ним 
повноважень Апарат Верховної Ради України за поданням комітету, до предмета 
відання якого належать питання судоустрою, оприлюднює на офіційному веб-
сайті Верховної Ради України оголошення про проведення конкурсу на посаду 
члена Вищої ради правосуддя (частина друга цієї статті).

З огляду на зазначене, на підставі пункту 3 частини першої статті 13 Закону 
України «Про комітети Верховної Ради України», статті 2081 Регламенту 
Верховної Ради України та частини вісімнадцятої статті 9 Закону України «Про 
Вищу раду правосуддя» Комітет з питань правової політики вирішив:



2

внести до Апарату Верховної Ради України подання про оприлюднення      
09 лютого 2026 року на офіційному веб-сайті Верховної Ради України 
оголошення про проведення конкурсу на дві посади членів Вищої ради 
правосуддя (додається).

Голова Комітету                                                                              Д.В. МАСЛОВ


